
Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 
2.000,- Kč a  u k l á d á  paní starostce darovací smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o získaných dotacích: 

 ve výši 10.000,- Kč z programu Královéhradeckého kraje 
(č. 14KPG01 - Podpora a rozvoj profesionálních 
i neprofesionálních kulturních aktivit) na akci „Lovčické 
dřevosochání“ s celkovými náklady 55.000,- Kč, 

 ve výši 50.000,- Kč z programu Královéhradeckého kraje 
(č. 14ZPD03 - Nakládání s odpady a ochrana ovzduší) na akci 
„Velkoobjemový kontejner“ s celkovými náklady 96 679,- Kč 

 ve výši 2.043.336,- Kč z Operačního programu Životní 
prostředí (50. výzva, podoblast podpory 3.1.1. Výstavba 
a rekonstrukce zdrojů tepla) na akci „Energetické úspory 
obecní budovy Lovčice“ s celkovými náklady 2.866.300,- Kč. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Mgr. Evy Nepráškové 
o osobním zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost Základní školy a Mateřské školy, Lovčice o změnu 
závazných finančních ukazatelů na rok 2014 a  s c h v a l u j e  
změnu závazných finančních ukazatelů na rok 2014 - navýšení 
finančních prostředků na dofinancování nárokových složek 
mezd pedagogických pracovníků o 100.000,- Kč na celkových 
200.000,- Kč. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2014 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 5-2014  ročník 6  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 
písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 U S N E S E N Í z 39. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 9. 7. 2014 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka 
a Blanku Loudovou a jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 39. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  protokol o jednání hodnotící komise 
a cenové nabídky na akci „Objekt č. p. 168 na parc. č. 75/1, k. ú. 
Lovčice – udržovací práce“ (oprava střechy nemovitosti č. p. 168 
vedle motorestu) a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo 
na akci „Objekt č. p. 168 na parc. č. 75/1, k. ú. Lovčice – 
udržovací práce“ (oprava střechy nemovitosti č. p. 168 vedle 
motorestu) s firmou Jiří Midloch, Výškomont sdružení, 
IČ 45557799, Sv. Čecha 253/IV, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 
dle předložené cenové nabídky a  u k l á d á  paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o získaném ocenění 
v krajském kole soutěže Vesnice roku 2014 - Cena hejtmana 
za udržování lidových tradic a finanční odměny ve výši 
30 000,- Kč. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Oblastní charity Červený 
Kostelec, střediska Hospic Anežky České, o poskytnutí 
finančního daru včetně předložené darovací smlouvy 
a  s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru Oblastní charitě 
Červený Kostelec, středisku Hospic Anežky České, na provoz 

 

U S N E S E N Í ze 40. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice 
konaného dne 20. 8. 2014  
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Ing. Lukáše Štěpána 
a Ing. Davida Školníka a jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 40. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  protokol o jednání hodnotící komise 
ustanovené pro výběr dodavatele akce Energetické úspory 
obecní budovy Lovčice a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo 
na realizaci akce „Energetické úspory obecní budovy Lovčice“ 
s firmou MATEX HK s.r.o., IČ 25968807, se sídlem Kladská 181, 
500 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou ve výši 
2.407.235,95 Kč včetně DPH a  u k l á d á  paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Ing. Davida Školníka 
o osobním zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  b e r e  n a  v ě d o m í  
cenovou nabídku Ing. Davida Školníka, IČ 74648209, se sídlem 
Lovčice 76, 503 61 Lovčice, na zajištění autorského dozoru 
při realizaci akce Energetické úspory obecní budovy Lovčice 
a  s c h v a l u j e  objednání zajištění autorského dozoru 
při realizaci akce Energetické úspory obecní budovy Lovčice 
u Ing. Davida Školníka, IČ 74648209, se sídlem Lovčice 76, 
503 61 Lovčice, za cenu 10.200,- Kč s DPH a  u k l á d á  paní 
starostce autorský dozor objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku Jiřího Zahradníčka, 
JZ projekt s.r.o., IČ 28794257, se sídlem Dr. Vojtěcha 1955, 
504 01 Nový Bydžov, na zajištění autorského dozoru – část 
ústřední vytápění při realizaci akce Energetické úspory obecní 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 2 

 

 

  budovy Lovčice a  s c h v a l u j e  objednání zajištění 
autorského dozoru – část ústřední vytápění při realizaci akce 
Energetické úspory obecní budovy Lovčice u Jiřího Zahradníčka, 
JZ projekt s.r.o., IČ 28794257, se sídlem Dr. Vojtěcha 1955, 504 
01 Nový Bydžov, za cenu 5.000,- Kč s DPH a  u k l á d á  paní 
starostce autorský dozor objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku společnosti 
INGENIRING KRKONOŠE a. s., IČ 27472493, se sídlem Pražská 
135, 541 01 Trutnov, na zajištění technického dozoru investora 
při realizaci akce Energetické úspory obecní budovy Lovčice 
a  s c h v a l u j e  objednání technického dozoru investora 
a uzavření smlouvy o dílo na zajištění technického dozoru 
investora při realizaci akce Energetické úspory obecní budovy 
Lovčice u společnosti INGENIRING KRKONOŠE a. s., 
IČ 27472493, se sídlem Pražská 135, 541 01 Trutnov, za cenu 
39.000,- Kč bez DPH a  u k l á d á  paní starostce technický dozor 
investora objednat a uzavřít smlouvu. 

 R u š í  usnesení Zastupitelstva obce Lovčice č. 11/35/14 ze dne 
12. 3. 2014, kterým schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností Telefónica 
Czech Republic, a.s. spočívající ve zřízení, provozování, údržbě 
a opravách podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě na části pozemku parc. č. 659/4, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova, za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč 
a uložilo paní starostce smlouvu uzavřít a  s c h v a l u j e  
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
se společností Telefónica Czech Republic, a.s., IČ 60193336, 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22   Praha 4 Michle, 
spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
na části pozemku parc. č. 659/4 a 657/3, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, za jednorázovou náhradu ve výši 14.000,- Kč 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 

Ve dnech 10. a 11. října 2014 se budou konat volby 
do zastupitelstva obce Lovčice.  
Dne 10. října 2014 (pátek) se bude hlasovat od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a dne 11. října 2014 (sobota) se bude hlasovat 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti. 
Upozorňujeme voliče, že z důvodu rekonstrukce budovy 
obecního úřadu se pro tyto říjnové volby volební místnost 
přesouvá do budovy Kulturně tělovýchovného zařízení (KTZ), 
č. p. 85. 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže okrskové 
volební komisi svou totožnost a státní občanství České republiky 
platným občanským průkazem (tzn., že není propadlý; neskončila 
mu platnost) nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. 
Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Je tedy 
nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné doklady. 

VOLEBNÍ MÍSTNOST SE PŘI ŘÍJNOVÝCH VOLBÁCH PŘESOUVÁ DO KTZ! 
 Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 

obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl v rámci volebního okrsku hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební komise 
k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou.  
Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději 
do 7. října 2014. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.  
 
Bližší informace získáte na internetových stránkách obce  
http://lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-ve-dnech-10-a-
11-rijna-2014/ds-1141/archiv=0&p1=1677.  

SBĚR BIOODPADU – NOVÁ SLUŽBA 
Bioodpad můžete ukládat do velkoobjemového kontejneru, 
který stojí na sběrném dvoře za fotbalovým hřištěm. 
Po celou dobu u něj bude odborná obsluha, aby se předešlo 
znečištění bioodpadu. 
Otevřeno: každou sobotu od 10,00 do 11,00 hodin 
 

Co PATŘÍ do bioodpadu? 
- listí, plevel, tráva 
- zbytky ze zeleniny, ovoce 
- odpad z kuchyně rostlinného původu 
- spadané ovoce 
- pokojové rostliny 
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě 
 

Co NEPATŘÍ do bioodpadu? 
- maso, kosti, uhynulá zvířata 
- tekuté zbytky jídel, oleje 
-  odpad z kuchyně živočišného původu 
- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 
Tato služba je zdarma a je pouze pro ty, kteří uhradili poplatek 
za svoz domovního odpadu. 

POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 
Podzimní sběr odpadu proběhne: 
v pátek   24. 10. 2014   od 15 do 17 hodin 
v sobotu  25. 10. 2014   od 9 do 12 hodin 
 
Co vše můžete během tohoto sběru zlikvidovat? 
1. komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za hřištěm  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!!  
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 1,5 m3 
odpadu 
2. nebezpečný a velkoobjemový odpad  
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!!  
3. ošacení  
humanitární sbírka proběhne na dvoře za horní hospodou nebo 
do kontejneru před obchodem HRUŠKA 
4. papír  
sběr papíru proběhne na dvoře za horní hospodou 
5. vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky  
Vysloužilé elektrospotřebiče (ledničky, mrazničky, televizory, 
videopřehrávače, domácí spotřebiče) a zářivky můžete ukládat 
na dvůr za horní hospodou 

http://lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-ve-dnech-10-a-11-rijna-2014/ds-1141/archiv=0&p1=1677
http://lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-ve-dnech-10-a-11-rijna-2014/ds-1141/archiv=0&p1=1677


 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 3 

 

 

  

Připravuje  se  nejen v  naší  obci  

 
Foto: z minulého ročníku, archív obce 

 

SVÁTEK DÝNÍ A STRAŠIDEL 
ANEB PO STOPÁCH YETTIHO 

 

Zveme tímto všechna strašidla, obludy, skřítky a 
další nadpřirozené tvory na Svátek dýní a strašidel 

letos na téma Po stopách Yettiho. 
Putování po stopách této příšery bude odstartováno 

v pátek 31. října 2014 od 17,30 hodin v parku. 
 

Zde budou připraveny soutěže pro děti, občerstvení, 
výstavka dýní a strašidel. 

 

Ve strašidelných kostýmech rádi uvítáme nejen děti, 
ale i dospěláky. 

Masky budou oceněny malým dárkem. 
 

Přineste na výstavu své vlastnoručně vydlabané 
dýně a vyrobená strašidla! Pochlubte se s nimi! 

VINOBRANÍ 
 

TJ SOKOL Lovčice pořádá v sobotu 18. října 2014  

tradiční Vinobraní. 

K tanci a poslechu bude hrát kapela LYRA CLUB. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Vstupné obvyklé.  

Srdečně vás zvou pořadatelé. 

 

DEN SENIORŮ 
 

Obecní zastupitelstvo Lovčice srdečně zve seniory 
naší obce k přátelskému posezení, které se uskuteční 
u příležitosti Mezinárodního dne seniorů  
ve středu 1. října 2014 od 15,00 hodin v sále KTZ.  
 
Je pro vás připraveno: 

- vystoupení dětí ze základní a mateřské školy, 
- vystoupení kroužku tanců, 
- a další překvapení. 

Občerstvení je zajištěno.  
Vezměte si s sebou brýle na čtení i na dálku! 
 
Moc prosíme ty, kteří mají nějaké historické 
fotografie naší obce, našich občanů i různých akcí, 
přineste je s sebou. My si je ofotíme pro potřebu 
archivu obce. Děkujeme. 

 
Foto: Setkání s důchodci 2013, archív obce 

BŘIŠNÍ TANCE 
Kroužek břišních tanců se koná každý pátek v sále KTZ:  
- od 16,30 hodin mladší děti, 
- od 17,30 hodin starší děti. 
 

COUNTRY TANCE 
Country tance si můžete přijít zatancovat každý pátek od 
19 hodin do sálu KTZ. Vítáni jsou jednotlivci i páry, muži i ženy. 
 

CVIČENÍ S DRÁŽOU 
Cvičení s Drážou se konají každé úterý v sále KTZ:  
- od 18 hodin cvičení "starších" žen, 
- od 19 hodin aerobik. 
 

Na všechny tance a cvičení jsou vítáni i úplní nováčci! 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 4 

 

 

 
  Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Dobré ráno, dobrý den, pojďte, děti, rychle sem, školička jak 
kytička, slyšet je z ní písnička, pro všechny má hraček dost, slouží 
dětem pro radost….“ 1. září jsme se po dlouhých prázdninách 
těšili do mateřské školy, kde jsme přivítali čtyři nové děti a novou 
paní učitelku Michaelu Hůlkovou.  Celý měsíc je nejen pro nás, ale 
především pro děti, měsícem seznamovacím. Celoměsíční téma 
má název „Naše školička“. Děti se seznamují s prostředím MŠ, 
tetami, učitelkami a adaptují se do kolektivu svých vrstevníků, což 
nebývá pro každého vždy jednoduché. Celý školní rok nás bude 
provázet Večerníček se svými pohádkovými kamarády. Prvním 
seznamovacím výletem bude návštěva zábavního parku Tongo 
v Hradci Králové. Ke konci měsíce přivítáme podzim s Křemílkem 
a Vochomůrkou.  
Do říjnových témat jsme zařadili např. „Lesní království“, 
chystáme totiž polodenní výlet do obory s názvem „Malý 
ochranář lesa“. Výlet bude zaměřen na ochranu lesního porostu 
a zvěře. Do dalších podzimních témat bude patřit i „Zeleninový 
a ovocný týden“, kde se budeme věnovat sklizni na zahradách, 
polích a sadech. V plánu je i „Fit týden“, plný zdravého stravování, 
samostatné přípravy svačinek a salátů, vaření bylinkových čajů 
a ochutnávek.  

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY Tradičně nás čeká i „Jablíčkový den“ a pečení s tetami, tentokrát 
nebudeme prozrazovat, co dobrého budou malí kuchaříci 
vyrábět. Neopomeneme ani „Bramborový den“ plný zábavy, her, 
činností a kulinářského umění. Také zavítáme za školáky z Městce 
Králové na dopravní hřiště, do lovčické Dřevony, další akce 
a exkurze ještě plánujeme. Při pořádání tradiční „Drakiády“ 
budeme doufat, že nám podzimní čas přivane správný vítr 
do plachet a při výpravě za svatým Martinem budou poletovat 
první sněhové vločky. 
V listopadu se budeme věnovat „Strašidýlkám v Lovčicích“, 
„Svatému Martinovi“ a „Podzimu v naší vesnici aneb chystáme se 
k podzimnímu spánku“. Během podzimního období vyhlásíme 
netradiční soutěž „O nej jablíčkový závin“. Do soutěže se mohou 
zapojit všichni rodiče a děti z MŠ. Cílem soutěže je spolupráce 
rodičů s dětmi nejen při pečení, ochutnávce, ale i při hodnocení 
jablíčkového pokušení. Těšíme se, až se budovou bude linout 
vůně skořice a vanilky… 
Přeji nové paní učitelce hodně trpělivosti, spoustu nápadů 
a spokojených chvil, kolegyním úspěšný školní rok a dětem hodně 
kamarádů a šťastných dní v MŠ. 

Darina Kafková, Dis, vedoucí učitelka MŠ 

Letní prázdniny, se kterými Vás seznámí žáci 4. a 5. ročníku, utekly 
jako voda a děti opět usedly do školních lavic. Úplně poprvé si 
sezení v pondělí 1. září vyzkoušelo celkem 5 prvňáčků. Tento den 
byl premiérou v 1. ročníku také pro novou paní učitelku 
Mgr. Ondřejku Šraierovou, která k nám přijíždí ze Skochovic. 
Vítáme ji a těšíme se na svěží vítr, který vnese do našeho téměř 
inventárního učitelského sboru. Přejeme jí, aby se jí u nás 
v Lovčicích líbilo a aby se jí učení u prvňáčků dařilo a těšilo ji. 
Posilou učitelského sboru, který se stará o drobotinu v mateřské 
škole, se stala paní učitelka Michaela Hůlková, které přejeme to 
samé. Vystřídala paní učitelku Mužíkovou, která teď pracuje v jiné 
mateřské škole. Té bych chtěla poděkovat nejen za její práci, 
dobré nápady, ale i celé působení u nás, a přejeme jí jen samé 
úspěchy a hodné děti v novém působišti. Další novinkou v naší 
škole jsou také dvoje nové vchodové dveře od firmy Dřevona, díky 
kterým se krásně prosvětlila a zateplila chodba. Jen doufám, 
že nám takto pěkné dlouho vydrží.  
A co nás na podzim ve škole čeká? V sobotu 13. září Vás srdečně 
zveme na již 8. ročník Lovčické šlápoty. Pojďte se s námi projít 
přírodou „babího léta“, plnit úkoly a hledat poklad, objednávka 
na pěkné počasí byla odeslána. Středa 17. září bude bez elektřiny, 
a tak vyrazíme za poznáním do Hvězdárny a planetária v Hradci 
Králové. Tato exkurze svými výukovými programy zpestří a oživí 
vědomosti z oblasti vesmíru, které žáci získali v hodinách prvouky 
a přírodovědy. Na začátku října určitě potěšíme lovčické babičky 
a dědečky u příležitosti oslavy jejich svátku v KTZ. Už začínáme 
pilně trénovat naše divadelní představení. Pokud bude foukat 
příznivý vítr, sejdeme se na Pihavce, kde se bude konat tradiční 
Drakiáda.  

I v letošním roce zůstáváme věrni celoročním projektům, jako 
jsou Recyklohraní, Les ve škole, Aktivní škola a Ovoce do škol. Žáci 
5. ročníků se opět zapojí do internetového kurzu Hravě žij zdravě, 
ve kterém loňští páťáci vyhráli. Snad se jim bude dařit i letos. 
Nově budou žáci 4. a 5. ročníku pomáhat díky charitativnímu 
projektu Čtení pomáhá, jehož cílem je spojit potěšení ze čtení 
s radostí z pomoci druhým. Na internetových stránkách projektu 
je nabídnut seznam krásných knih ke čtení, rozdělených do tří 
kategorií podle věku čtenářů. Až některou z knih děti přečtou, 
vrátí se zpět. Poté, co děti odpoví na pár otázek vztahujících se 
ke knize, získávají 50 korun. Tuto odměnu si nemohou 
vyzvednout v hotovosti, mohou ji však věnovat na jeden 
z nominovaných dobročinných projektů, tedy věnovat někomu, 
kdo čeká na pomoc. Lze ji věnovat např. na výcvik pejska, který 
pomůže postiženému člověku, na speciální kolo pro maminku, 
která nemůže chodit, nebo na operace, které vrátí zrak africkým 
dětem. Dalším projektem je Kraj pro bezpečný internet, jehož 
cílem je minimalizovat cestou prevence nebezpečí spojená 
s užíváním informačních a komunikačních technologií. Součástí 
tohoto projektu jsou e-learningové kurzy a soutěžní kvíz, 
ve kterém mohou žáci soutěžit o hodnotné věcné ceny 
od hlavního partnera projektu společnosti MICROSOFT s. r. o. 
a Královéhradeckého kraje. Také absolvujeme různé preventivní 
programy a programy zaměřené na zdravý životní styl. 
Samozřejmě většinu času budeme věnovat učení, učení a zase 
učení. 
V tomto odstavci bych chtěla na této stránce poděkovat panu 
Kočkovi za darované výtvarné pomůcky pro naše žáky a také 
obecnímu úřadu za stálou podporu.  



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 5 

 

 

  
V závěru bych chtěla osvětlit některé změny na naší škole. Vím, 
že nemusí být populární a mohou být vnímány negativně. 
Na základě toho, že v loňském roce do ranní školní družiny chodilo 
stále méně dětí a častokrát jen kvůli tomu, že mohli „sedět“ 
u počítače, rozhodla jsem se nahradit ji pedagogickým dohledem 
v mateřské škole. Tento postup umožňuje i Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy. Na jiných školách našeho typu to takto 
funguje také, někde dokonce ranní družinu zrušili úplně, protože 
se zkrátka nevyplatí. Náplní ranní družiny jsou volnočasové 
aktivity a odpočinkové činnosti dle zájmu dětí, takže paní učitelky 
nemusí pro tyto děti nic extra připravovat. Navíc se tímto 
způsobem mohou děti zapojit do chodu školky, učí se pomáhat, 
zodpovědnosti, ohleduplnosti, žít ve společnosti různých 

věkových kategorií, plánujeme také pravidelné čtení dětem 
ze školky. Po dlouhodobém pozorování a konzultacích 
s pedagogickými pracovnicemi MŠ „družinové“ děti odcházejí 
ze školky ještě před největším ranním nástupem „školkových“ 
dětí, takže nikdy není překročena kapacita oddělení. Práce 
s počítači není povinnou náplní školní družiny, je jen doplňkovou 
činností. Myslím si, že v dnešní době si děti počítačů užijí ve škole 
a doma dost, takže pokud si ráno místo nich normálně pohrají 
nebo přečtou na koberci knížku, jen jim to prospěje. Mrzí mě, 
že pokud někdo potřebuje řešit nějakou věc ohledně školy 
nebo školky, nepřijde se nejprve informovat do školy, kde bychom 
mu všichni rádi vše vysvětlili. Po vesnici se pak šíří různé nepravdy 
a polopravdy, které školu poškozují. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

ČESKÉ PRÁZDNINY Matyáše Rybáčka 
Nový bazén na zahradě, rodinný Park Mirakulum v Milovicích 
(jízda BVP – bojovým vozidlem pěchoty), Řepařská drážka 
v Kolíně, ZOO Dvůr Králové (jízda po Safari vlastním autem), bunkr 
Březinka u Náchoda (kanon z II. světové války). 
 

SKVĚLÉ PRÁZDNINY Kristiana Kleinera 
Dovolená v pensionu Ivanac v Brele v Chorvatsku (každý den 
na pláži, večerní procházky, mořské plody k večeři, spousta škeblí 
a mořská okurka), zámek Loučeň (hledání pokladu Lady Marion, 
hledání cesty z bludiště), Archeopark ve Všestarech (vyzkoušení si 
života pravěkých lidí), Kutná Hora (vyzkoušení si práce havířů). 

 
Foto: Naši prvňáčci 2014- archiv ZŠ 

PRÁZDNINOVÁ PUTOVÁNÍ A NEJLEPŠÍ ZÁŽITKY Z PRÁZDNIN NAŠICH ŽÁKŮ 
Možná v nich najdete tip pro příští prázdniny nebo rodinný výlet. 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 6 

 

 

  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

NÁŠ KOSTEL SLAVIL…   

Konec prázdnin a začátek školního roku je v naší farnosti spojen 
se slavením poutní slavnosti a slavností posvěcení chrámu. Letos 
bylo toto slavení výjimečné, protože jsme si při něm připomněli 
významné výročí kostela.  
 

Poutní slavnost se slaví v den památky světce, kterému je kostel 
zasvěcen. Lovčický kostel nese jméno sv. Bartoloměje, jednoho 
z 12 apoštolů, nejbližších učedníků Ježíše Krista (obraz „Umučení 
svatého Bartoloměje“ je na hlavním oltáři kostela). Při slavnostní 
bohoslužbě (v neděli 24. 8.) jsme se zamýšleli nad odkazem 
sv. Bartoloměje, který je vzorem člověka věrného svému 
životnímu poslání i za cenu obětí a zároveň svědectvím křesťanské 
naděje o definitivním vítězství Boží lásky nad zlem a smrtí. 
 

Posvěcení chrámu je vzpomínková slavnost v den výročí první 
slavnostní bohoslužby v nově postaveném kostele. Lovčický 
kostel byl postaven v roce 1714, letos tedy slavíme jeho 
300. výročí. Při této příležitosti náš kostel navštívil významný host 
- královéhradecký sídelní biskup Mons. Jan Vokál. Při slavnostní 
bohoslužbě zdůraznil význam kostela jako místa modlitby, setkání 
člověka s Bohem. Bohoslužbu jsme zakončili společnou modlitbou 
za královéhradeckou diecézi, která letos také slaví významné 
jubileum – 350 let svého vzniku. Otec biskup poblahopřál také 
našim kněžím, kteří shodou okolností letos slaví své životní 
jubileum: otec Cyril Solčáni 50 a otec Václav Netuka 85 let života.  
Po bohoslužbě pokračoval program besedou s otcem biskupem. 
Po vstupní informaci o životě farnosti otec biskup odpověděl 
na otázky přítomných (o jeho životě, působení v Římě, 
vzpomínkách na papeže Jana Pavla II., radostech i starostech jeho 

současné biskupské služby). Na závěr jsme poděkovali otci 
biskupovi za jeho návštěvu, slavení bohoslužby i upřímné 
odpovědi. Děkujeme touto cestou také všem, kdo se podíleli 
na přípravě této slavnosti (hudební doprovod, úklid kostela, 
občerstvení…). 
 

Završením oslav kostela byl koncert skupiny Kantoři, který se 
uskutečnil v neděli 7. září v 17 hodin. Zaplněný kostel naplnila 
hudba různých národů s použitím historických nástrojů 
ve folkovém provedení známé východočeské skupiny, 
která v našem kostele vystoupila už počtvrté. Odměnou 
Kantorům byl závěrečný dlouhý potlesk spokojených diváků. 
 

Doufáme, že letošní slavení 300. výročí posvěcení našeho kostela 
splnilo svůj význam. Smyslem slavení není totiž jen připomínka 
vzniku této významné kulturní památky. Kostel je jen prostředím, 
ve kterém má docházet k něčemu podstatnějšímu – k posvěcení 
srdce člověka, tedy formování lidského nitra, smýšlení, života 
podle opravdových hodnot pravdy, svědomí, lásky. 
 

S přáním Božího požehnání 
PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

PRÁZDNINY Gabriely Homolové 
U babiček v Převýšově, kemp v Potštejně (prohlídka hradu, 
horkovzdušné balony, hraní her – pétanque, „Krvavé koleno“ 
a další, létající netopýři), vesnička Pištín v Jižních Čechách – bazén 
u chaty, hraní karet, zámek a ZOO Hluboká, zmrzlina; tábor 
(chatka č. 7, super holky, červený tým), Jaroměř, Svatá Kateřina, 
pevnostní město Josefov (podzemní chodby),  nemoc na konci 
prázdnin. 
PRÁZDNINY Kateřiny Školníkové 
Skoro celé prázdniny u Báry nebo s Bárou, dovolená v Itálii (velké 
teplo, hra Člověče, nezlob se, bazény, moře, maják, cesta zpátky 
dvoupatrovým autobusem), aquapark, tábor, pohádka Tři bratři, 
ZOO Dvůr Králové, zmrzlina a zámek Karlova Koruna v Chlumci 
nad Cidlinou, mlýn a zvířata v Rožďalovicích,  prázdniny docela 
rychle utekly. 
PRÁZDNINY Adély Bužové 
Pouť v Novém Bydžově (skoro všechny atrakce, zmrzlina, 
ohňostroj), u babičky v Chlumci nad Cidlinou, koupaliště 
v Chlumci nad Cidlinou (plavání, velká skluzavka), u tety v Novém 
Bydžově,  furt pršelo. 
DOVOLENÁ Kristýny Hermanové 
V Pagu v Chorvatsku (velká legrace, širé moře, obrovské vlny, 
nakupování řetízků a obrovských  croissantů s čokoládou, 
 obrovská bouřka), chytání ryb s dědou (koi kapr 74), spaní 
u kamarádky. 

PRÁZDNINY Patrika Huška 
Chorvatsko (plavání v moři, sbírání mušlí a škeblí, nalezení brýlí 
a perlorodky, koupení modré Fanty),  zlomená ruka na začátku 
prázdnin. 
POUŤ V KOLÍNĚ Eriky Žembové 
Atrakce (labutě, bublina, 4D kino, auta, střelnice – vystřelení 
velké kytky). 
KRÁSNÉ PRÁZDNINY Zuzany Janouchové 
Skautský tábor (hry), rodinný Park Mirakulum v Milovicích, 
koupaliště v Chlumci nad Cidlinou, dovolená ve Sněžném (Devět 
skal, Westernová vesnička, Pohádková vesnička), Hradec Králové. 
PRÁZDNINY NA SLOVENSKU Barbory Vojtechové 
Procházky venku a výborná točená zmrzlina, koukání na televizi, 
 smutno po dědovi, cesta autobusem. 
PRÁZDNINY S KAMARÁDEM Radka Bužíka 
Hraní her, chození ven, počítač, nalezení 200 Kč, koukání 
na televizi, návštěva u kamaráda, hraní s bráchou. 
PRÁZDNINY Tomáše Štafla 
Dovolená v kempu Alegro v Hořicích, Dachovech, tábor v Miletíně 
(soutěže, branný závod, náhodný závod), výstava dinosaurů 
a 5D kino ve Futuru v Hradci Králové, Dvůr Králové. 
PRÁZDNINY Barbory Štaflové 
Tábor, aquapark, koupaliště v Chlumci nad Cidlinou (koupání, 
tobogán), ZOO Chleby (hodně zvířat), dovolená v Hořicích, 
Dachovech, u babičky (jízda na kole a venčení psů). 

Z důvodu realizace další etapy opravy střechy kostela budou 
od října až do ukončení prací bohoslužby v pastorační 
místnosti na faře.  
Upozorňujeme také na změnu programu bohoslužeb: 
PÁTEK v 17,30 hodin (v zimě v 16 hodin) 
1. SOBOTA V MĚSÍCI v 10,30 hodin  
NEDĚLE v 11 hodin 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 7 

 

 

  
2x foto: Slavnostní bohoslužba vedená královéhradeckým biskupem Mons. Janem Vokálem 31. 8. 2014, archív obce 
 

  
 

 
3x foto: Kantoři 7. 9. 2014, archív obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 8 

 

 

  

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

První víkend v srpnu byl ve znamení tradičního letního grilování, 
na kterém se sešli téměř všichni členové našeho sboru i se svými 
drahými polovičkami. Počasí se vydařilo a vládla výborná 
atmosféra. 
Ve čtvrtek 14. 8. pořádali obyvatelé Lišiček zábavný den pro děti, 
kterého jsme se účastnili s našimi zásahovými vozy - avií a tatrou. 
Děti si mohly prohlédnout vybavení aut, zásahové obleky 
a vyzkoušet si vodní dělo na tatře. 
Konec prázdnin patřil jako každý rok dětskému dni, který se konal 
23. 8. Účast byla velká, sešlo se celkem 50 dětí. Připraveny byly 
různé soutěže pro školkové i starší děti. Děti musely plnit různé 
úkoly, procvičily si nejen rychlost a sílu, ale i zručnost. Na trase 
děti čekalo – namotávání hadice okolo stromu, ruční stříkačka, 
strojení se do zásahového obleku, střelba ze vzduchovky, lanovka, 
“hašení“ vodním dělem z naší hasičské tatry, “vodní svět“, kde se 
děti svezly na nafukovacím člunu, lovily „ryby“ v brouzdališti 
a přetlačovaly bójku proudem vody ze stříkačky. U hasičárny byl 
připravený slalom mezi brankami. Po splnění úkolů všechny děti 
za odměnu dostaly občerstvení a dárkový balíček. Na závěr 
tohoto zábavného odpoledne byla ukázka požárního útoku 
a ukázka hašení hořícího auta. 
 

 
 
Poslední akcí letošního léta byl dlouho očekávaný PyroCar, 
kterého jsme se zúčastnili s naší zásahovou tatrou a avií. Jedná se 
o největší setkání požárních automobilů a jejich osádek, který se 
koná jednou za tři roky. Místem setkání bylo letiště v Přibyslavi, 
kam se již v pátek 29. 8. začaly sjíždět přihlášené zásahové vozy. 
Zúčastnilo se ho 340 požárních aut z celé České Republiky 
a několik tisíc hasičů a návštěvníků tohoto veletrhu. K vidění zde 
byla spousta nádherné hasičské techniky. A nutno říci, že ta naše 
již patří spíše do kategorie veteránů.  

 
 

 
 

 
4x foto: Dětský den 2014, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 9 

 

 

  
PyroCar začal oficiálně 30. 8. v 11 hodin slavnostními proslovy 
představitelů vlády ČR, kraje Vysočina, HZS ČR (Hasičský 
záchranný sbor ČR) a SHČMS (Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska). A hned poté následovalo tříminutové houkání všech 
vozidel, při kterém se tajil dech. Během odpoledne jsme mohli 
zhlédnout různé ukázky integrovaného záchranného systému – 
ukázky nejmodernější hasičské techniky, hašení v nepřístupném 
terénu z vrtulníku, vyproštění osob z nabouraného automobilu 
a spoustu dalších. V areálu bylo také velké pódium, na kterém 
vystupovaly až do nočních hodin různé známé i méně známé 
kapely. Úderem desáté hodiny večerní oblohu rozzářil nádherný 
ohňostroj s hudebním doprovodem a blikáním majáků všech 
přítomných zásahových vozidel. Byl to nezapomenutelný zážitek 
a jen škoda, že další PyroCar bude až za tři roky. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 
 

Za SDH Čejka Michal 

 

 
 

 

 
4x foto: PyroCar 2014, archiv SDH 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 10 

 

 

  

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
7. 7. Jednotka vyjela do Chlumce nad Cidlinou, Kozelkova ulice. 
Jednalo se o požár skladiště pneumatik. Jednotka prováděla 
na příkaz velitele zásahu kyvadlovou dodávku vody s následným 
doplňováním vody. Povolány jednotky: PS Nový Bydžov, 
JSDH Chlumec nad Cidlinou, JSDH Lovčice, JSDH Nové Město. 
Zasahovali: Matuška Petr, Hála Stanislav, Školník Ivo, Panchartek 
Libor. 
13. 7. Jednotka vyjela k technickému zásahu propláchnutí 
neprůchodné dešťové kanalizace.  
Zasahovali: Hála Stanislav, Herman Tomáš. 
 
Naše jednotka se 27. 9. zúčastní cvičení v dálkové dopravě vody 
v Lužci nad Cidlinou. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

 
Foto: Požár 7. 7. 2014 v Chlumci n. C., archiv SDH 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL KOPANÉ  

  
2x foto: PyroCar 2014, archiv SDH 

Letní přestávka je za námi a opět se nám rozjíždí nová sezóna 
fotbalových soutěží. O body budou bojovat tři lovčické týmy: 
A mužstvo dospělých v okresním přeboru, B mužstvo ve IV. třídě 
a mladší žáci v okresním přeboru. Každý z nich má jiné ambice. 
 
„Áčko“ by se rádo pohybovalo v horních patrech tabulky nebo 
alespoň v jejím středu a vyhnulo se tak boji o záchranu, který se 
táhl celou loňskou sezónou. Hráče na to v našem středu určitě 
máme, přejme jim proto, aby vytvořili dobrou partu, hráli 
pohledný fotbal a vybojovali co nejvíce bodů.  
Naši nejmenší, mužstvo mladších žáků, budují zcela nový tým, 
protože jeho většina jej musela z věkových důvodů opustit. I to 
byl jeden z důvodů, proč jsme pro tento ročník navázali spolupráci 
s klubem z Lužce a pro tento rok s ním vytvořili společný žákovský 
tým. 

V kulturní oblasti jsme v září organizovali tradiční 
posvícenskou zábavu, která se poprvé konala pod širým 
nebem, v prostorách u našeho hřiště. Věříme, že kdo přišel, 
dobře se pobavil. Všechny milovníky hudby, tance a dobré 
zábavy bychom rádi pozvali na další blížící se akci - oblíbené 
lovčické vinobraní, které je naplánováno na 18. října. 
 
Držme tedy palce našim sportovcům a těšíme se, že se s Vámi 
setkáme na některé z našich sportovních nebo kulturních akcí.  
 

Petr Procházka 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 11 

 

 

 
  
ODDÍL NOHEJBALU  
16. 7. 2014 až 20. 7. 2014 jsme už podruhé vyrazili na vodu. Stejně 
jako minulý rok byla naším cílem „ stará řeka“ - Berounka. Letos 
jsme vyjížděli z kempu Kobylka v obci Liblín. Denní dávka byla 
přibližně 15 km, což je pro jízdu na raftu optimální. Další kempy, 
kde jsme přespávali, byly tábořiště u Potůčků u obce Třímany, 
kemp Ahoj ve Skryjích a končili jsme v tábořišti Aljaška u města 
Roztoky. Počasí nám opět přálo, teplota vody v řece byla 
příjemná, hospůdky kolem řeky otevřené – prostě pohoda. 
Tak zase za rok na některé řece AHOJ.   
 
13. 9. 2014 SOKOL Lovčice, oddíl nohejbalu, pořádá nohejbalový 
turnaj trojic, určený pro hráče okresních soutěží 
a pro neregistrované hráče. Začátek je v 8.30 na kurtech.  
 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel       
 

 

 
2x foto: Vodácká výprava 2014 –  archiv nohejbalu 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 12 

 

 

  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Výročí narození září 
 
65 let – Rochl Josef, č. p. 60 
71 let – Rosůlková Jitka, č. p. 125 
72 let – Tuček Miloslav, č. p. 169 
76 let – Kafka Rudolf, č. p. 237 
77let –  Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
81 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8 
89 let – Zákoucká Marie, č. p. 76 

říjen 
 

50 let – Ansorgová Jana, č. p. 46 
              Suchochleb Radomír, č. p. 7 
55 let – Kybová Helena, č. p. 159 
70 let – Hála Vlastimil, č. p. 156 
77 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 
79 let – Kuklová Miluše, č. p. 31 
               Knittlová Marie, č. p. 12 
80 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96 

 

LOvčičtí OCHotníci Vás zvou na divadelní představení 
Nechanického Ochotnického Spolku – NOS. V neděli 26. 10. 
Vám tento spolek představí anglickou duchařskou 
komedii  Rozmarný duch,  která zaujme originálním principem 
konfrontace světa živých a mrtvých. Můžeme Vám přiblížit, 
že v domě spisovatele Charlese Condomina se schází společnost 
ke spiritistické seanci. Ta má být částečně žertem, ale také 
zdrojem informací pro jeho novou detektivní knihu o vraždícím 
médiu. Seance se nečekaně zdaří, díky médiu mírně potrhlé 
povahy, a vyvolá ducha Charlesovy první ženy Elvíry. Tím se 
stane, že seriózní muž zažívá rodinné propletence, s nimiž si neví 
rady. Příběh Charlese Condomina obletěl úspěšně doslova celý 
svět a potěšil miliony diváků. A nyní zavítá i k nám, do Lovčic. 
Proto neváhejte, přijďte  se pobavit. Prožijte nedělní odpoledne 
kulturně, divadelně. 
 
I LOOCH nezahálí. V sobotu 15. listopadu vyvezeme Naše 
furianty do nedalekých Obědovic. Takže, kdo je ještě neviděl, 
nebo je touží vidět opět, může do této obce na naše představení 
zavítat. Rovněž budeme rádi, pokud naše představení 
doporučíte kamarádům či známým v tomto místě. Rádi uvidíme 
známé tváře a budeme rádi za každou podporu. 
 
A co nás dalšího čeká? V září to je víkendové soustředění 
v Daňkovicích na Vysočině. Zde by se mělo začít nacvičovat nové 
představení. A o jakou hru se jedná? To se zatím nechte 
překvapit. Ono je to i trochu překvapením pro nás .  
 

Petra Petrovická, předsedkyně LOOCHu 
 

 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  o .  s .  

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Polák Jaroslav, č. p. 195, 81 let 
 

Narozené děti Klíma Matěj, č. p. 52, datum narození 5. 5. 2014 
Zelený Petr, č. p. 127, datum narození 8. 6. 2014 
Havlina Kryštof, č. p. 155, datum narození 3. 7. 2014 

 

LOvčičtí OCHotníci, o. s. Vás zvou na 
divadelní představení 

Nechanického Ochotnického Spolku, který uvádí 
anglickou duchařskou komedii Noela Cowarda 

ROZMARNÝ DUCH 
v neděli 26. října 2014 od 17 hodin 

v sále KTZ Lovčice (č. p. 85) 
 

vstupné 50 Kč 
 

Vstup do budovy při představení bude umožněn 
pouze předním vchodem od státní silnice! 

PŘIJĎTE SE POBAVIT. 

 
Foto: Představení Rozmarný duch –  archiv NOS 



 
Lovčický zpravodaj číslo 5-2014  ročník 6 strana 13 

 

 

 
  

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 6 * Číslo 4 * vydáno září 2014 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2014. 

Křížovka: Aristoteles: Člověk je tvor… dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                       

B                       

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H                       

I                       

J            

K            

 

Vodorovně: A – Vyrobená z ovsa; islámský pozdrav. B – Spolky; horní část paže. C – SPZ Rokycany; roleta (z fr.); baskický hudební 
nástroj. D – Hlas sovy; žena (morav.); angl. šlechtic. E – Angl. harfa; český architekt; vůz bojový. F – Tajenka. G – Bývalý šachový mistr 
světa; pivovarská surovina; sněžný muž. H – Osm (sloven.); jízdou zdolat; zn. dekagramu. I – Přestat; pouze (nář.); indický film.                      
J – Nešika; opotřebená jízdou. K – Ion se záporným el. nábojem; angl. arktický. 
Svisle: 1 – Kolo; drtící stroj. 2 – Talent; antilopa. 3 – Ital. sídlo; dř. zkr. ústřední rady odborů; piloti. 4 – Chór; obec u Pardubic; druh 
bavlny. 5 – Umělé vlákno; australský pštros; vzorec nitridu tantalu. 6 – Ar (sloven.); zvyky; popěvek. 7 – Ovocná zahrada; indický chléb; 
avivážní prostředek. 8 – Amisův přítel; textilní rostliny; náš politik. 9 – Líný člověk; usednutí; prudký hod. 10 – Lyžařská větrovka; 
pracovati na stavu. 11 – Rozumný; mužské jméno. 
Nápověda: ANORAK, ARCTIC, DINOU, HARP, CHAR, NYPL, PASSAN. 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 10. 2014 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 
 

     4 3 8  

4 3  2      

   1   5   

  7      2 

6 1   4   7 8 

3      6   

  6   1    

     8  5 1 

 8 9 5      

 
Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Vyluštění z minulého čísla: Nikdy nic nevysvětlujte. Přátelé to 
nepotřebují a nepřátelé vám stejně neuvěří. 
Celkem bylo odevzdáno 11 správných vyluštění tajenky. Výhercem se 
stává: Miloš Tomeš st., Lovčice 116. Gratulujeme. 

Dýňová polévka 
Stejně jako k Halloweenu patří neodlučitelně dýně, tak k němu 
patří i polévka, kterou z ní zhotovíte. Jedná se o velice chutné 
jídlo, které se sice nejvíce hodí k tomuto svátku, ale nemusí být 
pravidlem, že se jí pouze v tento večer. Příprava není složitá 
a zabere Vám slabou půlhodinku. 
 
Na přípravu budete potřebovat středně velkou dýni nebo dýni 
Hokaido, slepičí vývar, cibuli, lžíci másla, cukr, sůl, pepř, 
nadrcený zázvor, muškátový oříšek, šunku a smetanu. 

Pro volný čas  
Nejprve oloupejte a vypeckujte dýni. Dýni Hokaido loupat 
nemusíte. Poté ji nakrájejte na velké kostky. Na másle opečte 
nakrájenou cibuli, poté k ní přidejte nakrájenou dýni a nechte 
15 minut povařit, aby změkla. Změklou dýni rozmixujte a zalijte 
slepičím vývarem. Nakonec je třeba polévku dochutit, podle 
chuti přidejte cukr, sůl, pepř, zázvor a muškátový oříšek. 
Nakonec přidejte na kostičky nakrájenou šunku (není nutné). 
Polévku nechte krátce povařit. Těsně před podáváním 
přimíchejte smetanu. 
Dobrou chuť. 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


TJ Sokol Lovčice - rozpisy utkání podzim 2014 

    A MUŽSTVO B MUŽSTVO ŽÁCI pozn. 

9.8. sobota 17,00 KUNČICE B      

10.8. neděle        

16.8. sobota 17,00 Skřivany      

17.8. neděle        

23.8. sobota        

24.8. neděle 17,00 KOSIČKY A      

30.8. sobota        

31.8. neděle 17,00 Slavia HK B      

6.9. sobota 17,00 PROBLUZ A   14,30 Nepolisy  

7.9. neděle   14,30 Převýšov B    

13.9. sobota 17.00 HLUŠICE   14,30 CHLUMEC B* hřiště Lužec* 

14.9. neděle   17,00 Libčany B    

20.9. sobota 16,30 Myštěves   14,30 Nové Město  

21.9. neděle   16,30 STARÝ BYDŽOV    

27.9. sobota 16,30 DOHALICE   14,00 URBANICE/LIBČANY* hřiště Lužec* 

28.9. neděle   16,30 Hlušice B    

4.10. sobota   16,00 SYROVÁTKA    

5.10. neděle 16,00 Chlumec B   14,00 Myštěves  

11.10. sobota   16,00 Nepolisy B    

12.10. neděle 16,00 KRATONOHY B   14,00 KUNČICE* hřiště Lovčice* 

17.10. pátek     17,00 Lhota p .L.* pátek !!!* 

18.10. sobota 15,30 Stěžery      

19.10. neděle   15,30 KOBYLICE B    

25.10. sobota 14,30 TŘEBEŠ B   12,30 KOSIČKY* hřiště Lovčice* 

26.10. neděle   14,30 Myštěves B    

1.11. sobota   14,00 LHOTA p. L. 12,00 Červeněves  

2.11. neděle 14,00 Nový HK B      

8.11. sobota        

9.11. neděle 14,00 Kunčice B      

      ZÁPASY DOMA Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové 

      zápasy venku zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK. 

 


